



## Relacja z IV Kongresu Polityki Miejskiej i Regionalnej

2024-10-24

**W dniach 7-8 października 2024 r. w Krakowie odbył się IV Kongres Polityki Miejskiej i Regionalnej, największe w Polsce wydarzenie dotyczące tworzenia miejskich i regionalnych strategii. Tegoroczna edycja odbywała się pod hasłem „Polska wielu prędkości? Strategiczne wyzwania rozwojowe polskich miast i regionów” i przyciągnęła samorządowców, badaczy, ekspertów oraz przedstawicieli organizacji z Polski i zagranicy (Francji, Ukrainy, Szwajcarii, Mołdawii). Wydarzenie zostało zorganizowane przez [Instytut Rozwoju Miast i Regionów](#) w ramach [Obserwatorium Polityki Miejskiej i Regionalnej IRMiR](#) oraz [Ministerstwo Funduszy i Polityki Regionalnej](#). Kraków pełnił zaszczytne miano miasta gospodarza imprezy.**

IV Kongres Polityki Miejskiej i Regionalnej w Krakowie poruszył różnorodne tematy związane z rozwojem miast i regionów, od kryzysu mieszkaniowego, rewitalizację po transformację cyfrową. Dyskusje skupiły się na praktycznych wyzwaniach, które stoją przed samorządami, oraz na możliwościach współpracy w realizacji lokalnych strategii rozwojowych.

Kongres rozpoczęło wystąpienie Minister Funduszy i Polityki Regionalnej, Pani Katarzyny Pełczyńskiej-Nałęcz, po którym nastąpiło przywitanie gości w Mieście Krakowie przez I Zastępcę Prezydenta Miasta Krakowa, Pana Prof. Stanisława Mazura.

Pan Prezydent podkreślił, jak ważna jest policentryczność oraz potrzeba idei rozwojowej, która z jednej strony respektowałaby pewne standardy, zwyczaje i tradycje, które istnieją, a zarazem wpływałaby na nowe ścieżki rozwoju polskich miast i miasteczek.

Inaugurację Kongresu zakończyło wystąpienie Prezydent Chełma, Wiceprezesa Związku Miast Polskich, Pana Jakuba Banaszka.

Miasto Kraków reprezentowało 17 osób, które udzielały wywiadów, wypowiadały się podczas paneli o różnorodnej problematyce, a także brały udział w podcaście i spacerze rewitalizacyjnym.

Tematyka ww. paneli obejmowała politykę mieszkaniową, rewitalizację, współpracę z organizacjami pozarządowymi, smart city, politykę klimatyczną, regionalną politykę miejską, data-driven cities - miasta napędzane danymi, transformację cyfrową, transformację energetyczną, czy miejskie innowacje

Każdego dnia Kongresu, Centrum Konferencyjne Fabryczna 13, w którym odbywało się wydarzenie, odwiedzało blisko tysiąc uczestników! Kraków po raz drugi miał zaszczyt gościć tę prestiżową imprezę, a tak entuzjastyczny odbiór pozwala żywić nadzieję na potencjalne przyszłe edycje w naszym mieście.

Zapraszamy do obejrzenia galerii zdjęć wykonanych na zlecenie [Instytutu Rozwoju Miast i Regionów - jednego z organizatorów Kongresu](#).

Zachęcamy również do obejrzenia krótkiej relacji video przygotowanej przez Telewizję Kraków.pl dostępnej [pod tym linkiem](#).